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Ilyen volt a 40. Bicskei Napok

Bicske történetének legfontosabb kulturális-, sport- és szabadidős közösségi programsorozatát immár negyvenedik alkalom-
mal szervezte meg az önkormányzat és intézményei, a város civil szervezetei, önkéntesei. Alábbiakban igyekszünk minden 
fontos mozzanatot felidézni a május 15-21. közötti városnapokról.
Ahogy az már jó ideje bevett szokás a Bicskei Napok történetében, Döme Kata Virágözön virágvásárával indul a programkaval-
kád. Idén is így volt, bár egyetlen program megelőzte, mert a hétfői napon már volt egy rendezvény. Az esős idő ellenére sokan 
voltak a vásáron és szebbnél szebb virágok közül válogathattak.

Elismerések
A 40. Bicskei Napok nyitórendezvényé-
nek - a szokásoknak megfelelően - a 
Petőfi Művelődési Központ adott ott-
hont. Az ünnepi pillanatokat fokozta, 
amikor Bálint Istvánné polgármester 
elismerő okleveleket és emlékplaket-
teket adott át az 1. Bicskei Napok 
szervezőinek, az elmúlt négy évtized 
polgármestereinek, valamint az idei 
programsorozat támogatóinak. Az 
ünnepségen jelen voltak a testvérte-
lepülések, Altshausen, Tusnádfürdő és 
Csap képviselői, akik aztán a rendezvé-
nyek többségén is részt vettek.



Városunk egyik legrégibb és talán legjobban 
várt rendezvénysorozata a Bicskei Napok, 
amely idén kerek évfordulót ünnepelt. Immár 
40.-ik alkalommal találkoztak kicsik és nagyok, 
fiatalok és idősebbek, hogy közösen, együtt 
találják meg a számukra kedves, vonzó prog-
ramokat. Igyekeztünk valóban mindenki ked-
vére tenni, és a szokottnál is változatosabb, 
színes palettát állítottak össze a szervezők. 
Mondhatnám röviden, a hagyományos újra-
gondolva volt a mottónk. A főzőversenytől, 
a különleges kiállításig, vagy éppen a sport 
vetélkedőktől, a különböző könnyűzenei kon-
certekig terjedt a repertoár. Igazi közösségi 
élményben volt része mindenkinek, aki kiláto-
gatott a rendezvényekre. Bízom benne, hogy 
ez a néhány nap a találkozások, beszélgetések, 
a minőségi szórakozás lehetőségét nyújtotta 
Bicske és környékének lakói számára. 
Az utána következő pünkösd, a szentlélek kiá-
radásának ünnepe, a lelkünk feltöltődésének, 
megtisztulásának időszaka, a húsvétot követő 
50.-ik napon. A pünkösd az egyház születés-
napja is, hiszen ekkor alakultak meg az első ke-
resztény gyülekezetek. 
Talán mindannyian azért imádkoztunk, hogy 
a Szentlélek hozza el a békét ne csak a lel-
künkben, hanem az egész kerek világon. Azt 
hiszem, a megbékélés, a megbocsátás volt az 
ünnep legfontosabb üzenete.
A sok közös, egyirányba mutató akarat remél-
jük rövidesen célba ér és véget ér a szomszé-
dunkban zajló, értelmetlen háború.
Lassan itt a nyári szünet, a vakáció. A zánkai 
tábor ugyan betelt, de számos lehetőség várja 
Bicskén a diákokat. Különböző táborok lesznek 
például az iskola szervezésében is, de érdemes 
mihamarabb tájékozódni, jelentkezni, hogy le-
gyen hely.
Végre a jó idő is megérkezett. Élvezhetjük a 
nap melegét, kirándulhatunk, szabadtéri prog-
ramot szervezthetünk, vagy akár csak sétálha-
tunk, kedvünk szerint.
Használjuk ki, hiszen ez a valódi szabadság idő-
szaka!

Túl a negyvenen!

BÁLINT ISTVÁNNÉ 
polgármester

www.bicske.hu
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Kultúra

A klasszikus kulturális programok ezúttal is nagyon 
sok érdeklődőt vonzottak. Indulásként Finy Petra 
gyermek és felnőtt regényeket is jegyző író-költő 
várta olvasóit író-olvasó találkozóra, majd a könyv-
tárban az Új IDŐK - kiállítás nyílt meg, amely a Ba-
kos-gyűjtemény két világháború között megjelent 
dokumentumaiból szemezgetett. A művelődési 
házban A természet érintése címmel Ádámné Bacsó 
Erika festménykiállítása várta az érdeklődőket, míg 
a Fiatalok Házában a Bicske és környéke kincsei tár-
lat nyílt meg, amelyről külön is beszámolunk.

A sport és a mozgás mindig is szerves részét ké-
pezte a Bicskei Napoknak, elég csak arra gondolni, 
hogy már a legelső alkalommal Élő sakk bemuta-
tót tartottak. Idén bringás uzsonnával kezdődött a 
sportprogramok sora, majd a Bicske Városi Óvoda 
tartott Mocorgó névvel játékos gyermektornát a 
Bicske Szíve Parkban. A záró napon FutAkör címmel 
hirdettek versenyt a futás és kocogás szerelmesei-
nek, a BTC sporttelepén pedig a labdarúgásé volt a 
főszerep, Képviselők-BTC öregfiúk és Kertváros-Te-
lep rangadókra került sor. Szintén e napon volt 
önvédelmi bemutató, valamint spinning- és fitness 
bemutató is.

Sport
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Kiemelt szerep jut évről évre a legkisebbeknek. Az apró hadat várták a Babaolvasó foglalkozásra a Nagy Károly Városi Könyvtár-
ba, a Ringatóval a Bicske Szíve Parkba és szintén őket varázsolta el Facsar-Veszeczky Andrea saját készítésű bábjaival előadott 
meséje. A csöppségek hathatós közreműködésével Baba-Mesekert jött létre a könyvtár előtti területen. Régi hagyomány a Szü-
letésfa felöltöztetése, a tavalyi évben született gyermekek neveit tartalmazó kerámialevélkék felfüggesztésével.

Apróságok

Sztárfellépőkben sohasem volt hiány a városnapokon, a főszínpad jórészt idén 
is az övéké volt és nem okoztak csalódást, rengeteg embert vonzottak. Koncert-
jével szórakoztatta a közönséget Kozsó vezetésével az Ámokfutók, Betty Love, 
a Kozmix, a Syncron Band, Mészáros János Elek, a Crazy Little Queen Tribute 
Band, Radics Gigi, a Zenevonat az LGT sztárjaival, a USNK, Lotfi Begi, az Apacuka 
és a Maróti Zenekar. A Homályban Bárány Attila, másnap Retro disco várta a 
fiatalokat.

Sztárok
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Finom ízek

Nincsen Bicskei Napok főzőverseny nélkül, idén sem volt ez másként. A Bicske Szíve Parkban közel negyven bogrács-
ban főttek a különféle, finomabbnál finomabb ételek, komoly fejtörést okozva a Marosán Norbert mesterszakács által 
vezetett zsűrinek. A győztes csapat a Barik lettek Bárányos József iskolaigazgató vezetésével, ők erdei gombás-áfonyás 
szarvaspörköltet készítettek diós tésztával.

Számtalan vendég mellett a bicskeiek is megmu-
tatták tehetségüket és kikapcsolódásra, lelki fel-
töltődésre invitálták az érdeklődőket. A Betűkör 
az irodalomkedvelőket hívta közös szórakozásra, a 
Szent László Általános Iskola művészeti gálával, a 
Bicske Barátok Egyesülete szokásos összejövetelé-
vel, a Vajda Technikum flashmobbal, a Mayer Nép-
táncműhely és a szenior örömtáncosok tánccal, a 
Társasjáték Klub természetesen társasjátékokkal 
szórakoztatta a bicskeieket. Az egyhetes rendez-
vénysorozatot a Bicskei Koncertfúvós Zenekar kon-
certje zárta.

Itthon otthon
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Bálint Istvánné polgármester nyitóbe-
szédét Vincze Zita méltatásával kezdte, 
akivel gyerekkoruk óta ismerik egymást. 
Mint mondta, mindkettőjükben közös, 
hogy szeretnek közösségeket létrehoz-
ni, megtartani és megerősíteni.
- Azt hiszem, ez a tárlat is egy közösség 
bemutatkozása. Egy olyan művészi kö-
zösségé, amely a bicskei járás területén 
él, lélegzik, alkot, benyomások érik őket 
és azokat kiadják magukból a mi legna-
gyobb örömünkre. Miután Zita megke-
resett a kiállítás ötletével, abban a pil-
lanatban tudtam, hogy ez a rendhagyó 
tárlat kell nekünk, mert precizitása, lel-
kesedése biztosíték volt arra, hogy szám-
talan  élményt fog nyújtani a látogatók-
nak. Ezután megjelentetett a közösségi 
médiában egy felhívást, amelyhez egé-
szen rövid idő alatt 10 településről, 100 
alkotó csatlakozott. Bicske, Szár, Vértesa-
csa, Alcsútdoboz, Tabajd, Felcsút, Mány, 
Óbarok, Nagyegyháza, Csabdi művészei 
jelentkeztek. Vannak, akik országos kiál-
lításokon vesznek részt, akad, aki nem-
zetközi tárlatokon is, illetve vannak, akik 
autodidakta módon tanultak és a csa-
ládtagoknak készítenek különböző alko-
tásokat. Ezen felül van hagyományőrző 
és vannak kortárs munkák. Ma őket és 
az ő műveiket láthatjuk, azokét, akik az 
első hívó szóra jelentkeztek, mert szeret-

ték volna megmutatni lakókörnyezetük-
nek, hogy külön-külön is csodákra, de 
így együtt valami még csodálatosabbra 
képesek – hangoztatta a városvezető.
A polgármester úgy vélekedett, hogy 
hazánkban nem volt még ehhez fog-
ható kiállítás, mert maguk a művészek 
gondolták és érezték úgy, hogy részt 
kívánnak venni a bemutatón és semmi-
képpen sem szerettek volna kimaradni 
belőle.
A Fiatalok Házát zsúfolásig megtöltő ér-
deklődőket Tessely Zoltán országgyűlési 

képviselő is köszöntötte, majd a Mayer 
Néptáncműhely, a Prelúdium Zeneis-
kola, Hitka Péter költő, a Maaner Eulen 
Tanzgruppe és a Pannoniada Gyermek-
kórus előadásainak tapsolhatott a kö-
zönség.
A megnyitó után Vincze Zita ötletgazdát 
kérdeztük, aki négy hónapi előkészítő 
munka után elégedetten nyugtázta a 
kiállítás sikerét. Mint mondta, megha-
tódott, hogy Bálint Istvánnétól polgár-
mesteri elismerő oklevelet kapott, de a 
városvezető és a művelődési központ 
segítsége nélkül nem jött volna létre ez 

a rendezvény.
- Lényeges volt, hogy törjünk ki az 
unalmas tárlatok világából. Szerettem 
volna fiatalokat is megszólítani, ami si-
került, sokan jöttek, hiszen kortársaik, 
huszonéves párok képei is itt láthatók 
a falakon. Az az igazság, hogy nehéz 
megszólítani a férfiakat is, számukra 
a külső tér lehet vonzó, hisz az épület 
előtti parkoló is a tárlat része, ahol rest-
aurált régi autó, hintók, traktor és moto-
rok láthatók. Szerintem nagyon sokrétű 
lett az egész: vannak kavicsképek, cse-
répbábukból megelevenedik a Flintsto-
ne család, akadnak bábok és a legtöbb 
talán festmény. Nagy megtiszteltetés, 
hogy vendégművészként Simon Ilona 
tipográfusművész és Simon M. Vero-
nika Munkácsy-díjas festőművész is itt 
van, hisz utóbbi képei egyenesen Los 
Angelesből érkeztek Bicskére. Akadnak 

MŰVÉSZI CSODÁK BICSKÉN

A Bicskei Napok mindig is híres volt arról, hogy teret adott a tehetséges művészek kibontako-
zásának városhatáron innen és túl. Ezért aztán  számos nagyhatású kiállításnak adott otthont 
a település 1979 óta, de talán mindegyiket túlszárnyalta az idei, amely május 20-án nyílt meg 
a Fiatalok Házában. A Bicske és környéke kincsei címet viselő tárlaton ugyanis 10 település 103 
alkotója állított ki a legkülönfélébb művészeti ágakat képviselve, miközben életkor tekintetében  
is képviseltetve volt minden korosztály.



www.bicske.hu
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profi művészek, akiknek volt már kiál-
lítása Dániában, a Vatikánban, Versail-
les-ban, Párizsban, New Yorkban, vagy 
Budapesten a Vajdahunyad várában, a 
Duna Palotában. Egyébként minden al-
kotásnak van egy személyes története, 
hisz van, aki az édesapja vagy a férje ha-
lála után kezdett alkotni. Többen pedig 
meg sem mutatták még senkinek, mivel 
foglalkoznak szabadidejükben, de most 

ország-világ láthatja – foglalta össze a 
főbb tudnivalókat Vincze Zita, akinek a 
művészi igényességű gyertyái is látha-
tók a kiállított darabok között.
Mint elmondta, minden művészt ismer 
személyesen, vagy dolgoztak korábban 
közösen, esetleg csak látta a munkáit, de 
olyan is akad, akit csak a közösségi mé-
diából ismer. Elárulta, hogy hónapokkal 
ezelőtt létrehozott egy kreatív csopor-
tot, amelyhez rövid idő alatt 430-an csat-
lakoztak a környékről. Közülük választott 
ki elsőre 60 embert, de mindig jöttek 
újabb és újabb jelentkezők, így alakult ki 
a végleges létszám.
Vincze Zita elárulta azt is, hogy a június 
15-éig látható Bicske és környéke kincsei 
kiállítás a negyedik, amit Bicskén szerve-
zett, de már most biztos benne, hogy 
még idén lesz ötödik is. Erre ígérete van 

a polgármestertől, ezért elkezdi szervez-
ni advent idejére az újabb tárlatot vélhe-
tően 12 település nagyjából 100 művé-
szének alkotásaival.

BICSKE A 
TELEFONUNKRA 

KÖLTÖZÖTT

Bicske város ingyenes applikációja!
Segítséget nyújt a településsel kapcsolatos aktuális

hírek, információk áttekintésére, megismerésére.
Töltsék le, az app elérhető a Google Play Áruházban

és az App Store-ban!

Vadonatúj tájékozódási lehetősé-
get kínál mindenki számára Bicske 
Város Önkormányzata. Május eleje 
óta elérhető és mobiltelefonra  is 
letölthető Bicske város ingyenes 
applikációja.
A Google Play Áruházban és az 
App Storeban is elérhető e-Vá-
ros-Bicske alkalmazás segítségével 
bárki könnyedén tájékozódhat a 
településsel kapcsolatos aktuális 
hírekről, sőt, ha   beállítjuk, az app-
likáció minden újonnan felkerült 
információról értesítést is küld a 
telefonunkra. Az alkalmazásban 
megtalálhatók  az önkormányzat 
hírei, a Polgármesteri Hivatal és a 
városban működő intézmények 
elérhetőségei, de benne vannak a 
helyi programok, a sportélet és a 
helyi vállalkozások is.
Töltsék le és használják!



Bicske Város Önkormányzat képviselő-testületének döntése 
értelmében, az idei esztendőben Győri Magdolna Valéria nyo-
mozó vehette át a „Kiváló Rendőr” elismerést Bálint Istvánné 
polgármestertől. Ez nem egy új díj, az önkormányzati rendelet 
módosításával az „Év Rendőre” néven ismert kitüntetés „Kiváló 
Rendőr” címre változott.
Az április 28-ai ünnepségen Bálint Istvánné hangsúlyozta, 
hogy amióta ismeri a díjazottat, kevés olyan városi esemény 
volt, ahol ne találkozott volna vele. Maximálisan megfelel 
azoknak a kritériumoknak, amiket a rendelet előír, de sokkal 
inkább az elhivatottságáért kapta meg az elismerést – fűzte 
hozzá.
Győri Magdolna Valéria r. főtörzszászlós 1990 júliusában kezd-
te meg rendőri hivatásának gyakorlását. Sokoldalú szakmai ta-
pasztalatai birtokában, 2013. január 1-jén került a Bicskei Ren-
dőrkapitányság bűnügyi osztály nyomozó alosztályára, mint 
nyomozó. Kitartó és alapos nyomozati munkájával nagyban 
hozzájárul a rendőrkapitányság eredményes működéséhez, 
illetve a felderítő munka színvonalának emeléséhez. Nyomo-
zati munkája mellett rendszeresen végez bűnmegelőzési te-
vékenységet: előadásokat tart a fiatalkorú és nyugdíjas kor-
osztály számára is. Legutóbb a Demencia konferencián tartott 
előadást, ahol a demenciával élőkre leselkedő veszélyekről 
beszélt.

2023. június
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DÍJAZOTT TÖREKVÉSEK

SZOLGÁLNAK ÉS VÉDENEK BENNÜNKET

Bicske Város Önkormányzata évek óta tudatosan igyekszik 
növelni a megújuló energiák részarányát a mindennapi 
városüzemeltetésben, ezáltal csökkenteni a károsanyag 
kibocsátást. Ezt ismerte el május 5-ei rendezvényén a Ma-
gyar Innováció és Hatékonyság Nonprofit Kft.
Az önkormányzat a szervezet Virtuális Erőmű Programjá-
ban Energiahatékony Önkormányzat díjat nyert. Az elis-
merést a Parlament felsőházi termében Druzsin László, a 
Bicskei Polgármesteri Hivatal műszaki irodavezetője vette 
át.
Bálint Istvánné polgármester szerint ez a díj elismerése 
annak a munkának, amelyet évek óta végeznek a város-
ban: energiahatékonysági felújításokat hajtottak végre az 
önkormányzati intézményeken, napelemekkel termelik 
meg a szükséges villamos energia nagy részét és fásítási 
programokat hajtottak végre. Ezeken felül a Bicskei Gazda-
sági Szervezet két elektromos járművet is beszerzett, ame-

lyeket a városüzemeltetésben nap mint nap használnak. 
Mindezen lépésekkel jelentősen csökkent az önkormány-
zati intézményrendszer károsanyag-kibocsátása.
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A LÁNGLOVAGOK ÜNNEPE

A Szent Flórián szobornál kezdődött a nap, ahol Bálint Ist-
vánné polgármester mondott ünnepi beszédet, amelyben 
hangsúlyozta: pontosan 488 okuk van arra, hogy kalapot 
emeljenek a bicskei tűzoltók előtt, hiszen ennyiszer vonultak 
a tavalyi évben a Bicskei Önkormányzat Tűzoltóság tűzoltói. 
Nem nehéz kiszámolni, hogy a 365 nap alatt ez naponta több 
mint egy káresetet jelent, ahová a lánglovagok ténylegesen 
kivonultak és beavatkoztak – tette hozzá.
- Bátran  ki merem jelenteni, hogy bármelyik hivatásos állo-
mány megirigyelhetné azt a hozzáállást, amivel Bicskén az 
önkéntes tűzoltók ellátják a  feladataikat. Elég csak a nem is 
oly régen,  az M1-es autópályán történt tömegbalesetre gon-
dolni. Bizonyára mindenkinek az emlékezetébe vésődtek a 
helyszínen készült képek. Jómagam személyesen is jelen vol-
tam és megbizonyosodhattam arról, amit már eddig is tud-
tam, egészen professzionális tűzoltói vannak Bicskének. Nem 
véletlen, hogy az egész ország felkapta a fejét hősies helytál-
lásukra, hiszen emberéleteket mentettek meg bátor és szak-
szerű fellépésükkel – hangoztatta a város-
vezető, aki ezt követően Polgár Viktorral, a 
BÖT elnökével átadta a „Kiváló tűzoltó” díjat 
Szemlits Gyulának.
Szemlits Gyula 1988 óta tűzoltó, pályafu-
tását a Csantavéri Önkéntes Tűzoltó Tes-

tület ifjúsági tűzoltójaként kezdte, majd Békés, Gyo-
maendrőd, Pécs érintésével nyolc évig a kecskeméti 
Mercedes-Benz gyár létesítményi tűzoltóság parancs-
nokhelyettese volt. 2018 óta tagja a bicskei tűzoltó-
ságnak, mint szolgálatparancsnok, sofőr, különleges 

gépkezelő, 2020 márciusa óta a 
Bicskei Önkormányzati Tűzoltóság 
parancsnoka. Parancsnokként nem 
csak a káresetek felszámolásában, 
hanem a mindennapi ügymenet, az 
oktatások és rendezvények előkészí-
tésében és lebonyolításában is nagy 
szerepet vállal. Nevéhez is fűződik a 
2021-ben beszerzésre került új tűz-
oltógépjármű fecskendő beszerzése 
és rendszerbe állítása.

A folytatásban kiosztották a „Tűzoltó leszek” rajzpá-
lyázat díjait, majd a tűzoltókban és a tűzoltóautókon 
a résztvevők tettek egy nagy kört a városban. Ezzel 
persze nem volt vége a napnak, hiszen a Bicske Szíve 
Parkban előbb tűzoltási- és mentési bemutatót tartot-
tak a lánglovagok, majd gyermekprogramokkal zárult 
a tartalmas nap.

Április végén rendezték meg Székesfehérváron a Fejér Vármegyei Elsősegélynyújtó 
Versenyt, amelyen a Bicskei Önkormányzati és Önkéntes Tűzoltóság csapata három 
csoportban indult. Általános iskolás korcsoportban első, középiskolás korcsoportban 
második, felnőtt korcsoportban ugyancsak első helyezést értek el. Az első helyezést 
elért csapatok fogják képviselni a vármegyét az országos versenyen.

A Bicskei Önkormányzati Tűzoltóság május 6-án rendezte hagyományos tűzoltónapját, ame-
lyen átadták az önkormányzat „Kiváló tűzoltó” elismerését, illetve díjazták a „Tűzoltó leszek” 
rajzpályázatra érkezett munkák  alkotóit.
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Somos Ágnes 1981 szeptembere óta 
dolgozik, magyar nyelv és irodalom 
– német nyelv és irodalom szakos ta-
nárként az intézményben. Munkáját 
mindvégig az igényesség jellemezte ön-
magával és másokkal szemben is, ezen-
kívül az alapvető erkölcsi normák tisz-
teletben tartása, a tudás fontosságának 
és értékének hangsúlyozása, a bennünk 
rejlő lehetőségeknek, képességeknek 
minél szélesebb kiteljesítése.
Pedagógusi tevékenysége során lehető-
séget kapott többféle munkakör betöl-
tésére, ezen elvárásoknak megfelelően 
folyamatosan képezte magát. Nyelv-
szakos tanári munkája egyik fontos ál-
lomásaként, jól működő partneriskolai 
kapcsolatot hozott létre és működte-
tett 1990 és 2007 között a bajoroszági 
Neumarkt-ban lévő Ostendorfer Gim-
náziummal. A csereprogram több száz 

tanuló számára tette lehetővé a külföldi 
utazást nyelvgyakorlás céljából.
Somos Ágnes éveken keresztül volt hát-
rányos helyzetű diákok mentora. Tanári 
munkájában mindig is fontosnak tartotta, 
tartja a tehetséggondozást, jó képességű 
tanítványainak plusz feladatokkal való fej-
lesztését és versenyeztetését.
Szaktanári és osztályfőnöki munkájában is 
folyamatosan törekedett arra, hogy meg-
ismerhesse tanítványai gondolkodásmód-
ját, szemléletét, értékrendjét, érzésvilágát. 
Osztályfőnökként célként tűzte ki, hogy 
olyan erkölcsi, közösségi értékeket, társa-
dalmi normákat fogadtasson el a diákok-
kal, amelyekre az iskola utáni életükben 
szükségük lesz, miközben a bizalom, a nyi-
tottság, a következetesség és az összetar-
tozás fontosságát erősítette bennük.

Szívből gratulálunk!

ÚJABB ELISMERÉS 
A TŰZOLTÓKNAK

A Fejér Vármegyei Önkormányzat május 19-én rendezte meg 
hagyományos ,vármegyenapi ünnepségét. A helyszín ezút-
tal a teljesen felújított dégi Festetics Kastély és parkja volt. 
A szokásoknak megfelelően átadták az önkormányzat díjait, 
kitüntetéseit, ekkor kapta meg a Bicskei Önkormányzati Tűz-
oltóság a Dr. Paulikovics Elemér Díjat.
Az elismerést Polgár Viktor elnök vette át Molnár Krisztián 
vármegyei elnöktől és Tessely Zoltán országgyűlési képvi-
selőtől.
A méltatásban elhangzott, hogy a bicskei tűzoltóság történe-
te 1881-ben kezdődött, akkor alakult meg a Bicskei Önkéntes 
Tűzoltó Egylet. 1997-ben jött létre a Bicskei Önkéntes Tűzol-
tóság, amely az országban a legelsők között kapott önálló 
működési területet. 2012 óta Bicskei Önkormányzati Tűzol-
tóság néven látja el mentő-tűzvédelmi feladatait, elsődleges 

műveleti körzetéhez 13 település tartozik, a védett lakosság 
száma csaknem 35 ezer fő.
A tűzoltóság fontos része Bicske és a környező települések 
életének, társadalmi szerepvállalása példamutató. Az önkén-
tesek gyakran komoly lelki-, szellemi- és fizikai megterhelés-
nek vannak kitéve, ők azonban a legnagyobb megpróbálta-
tások közepette is profin , felkészülten, elkötelezetten végzik 
munkájukat. Minden esetben empatikusan, hatalmas hiva-
tástudattal fordulnak a szükséget szenvedők felé.
Gratulálunk a Bicskei Önkormányzati Tűzoltóságnak!

A Bicskei Napok nyitóünnepségén adták át a Bicske Városáért Díjat. A képviselő-testület döntése 
alapján Somos Ágnes, a Székesfehérvári SZC Vajda János Technikum pedagógusa vehette át az elis-
merést Bálint Istvánné polgármestertől.

PEDAGÓGUSI KITÜNTETÉS
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BICSKE LEHET A 
MINTA

Lakossági fórumot tartott május 10-én a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat. A Városházi  rendez-
vényen szóba került  az egykori menekülttábor 
helyén épülő gyógyszeradagoló- és csomago-
lóközpont, orvosi laboratórium és telemedicina 
központ is. Nem mellékesen az is kiderült, hogy 
sok munkahelyet teremtenek, amelyre várják a 
bicskei munkavállalók jelentkezését.
A tájékoztatón jelen volt Tessely Zoltán országy-
gyűlési képviselő, Bálint Istvánné polgármes-
ter, Csörgöl Ákos alpolgármester és Fritz Gábor 
jegyző is. Nagy Ferenc, a szervezet egészségügyi 
területért felelős szakmai vezetője részletesen 
ismertette a projektet, amelyre összességében 
nyolcmilliárd forintot fordítanak, s ezzel 200 új 
munkahely jön létre. Mint korábban lapunk is 
megírta, a beruházással a 300 legszegényebb 
magyarországi település számára kívánnak 
egészségügyi ellátást elérhetővé tenni, bizto-
sítani a gyógyszerellátást és növelni az ott élők 
egészségtudatosságát, mert helyben nincs házi-
orvosuk és az  egészségügyi rendszer  is távol van 
tőlük. Ehhez 40 mobil orvosi rendelőt működtet-
nek és a gyógyszer kiszállítást is a szervezet végzi 
majd.
A logisztikai központba az alábbi munkakörök-
re  várnak jelentkezőket: laboratóriumi vezető, 
laborvezető asszisztens, gépjárművezető, bio-
lógus, gyógyszerész, egészségügyi asszisztens, 
egészségügyi koordinátor, operátor (labor és 
bliszter), logisztikai munkatárs. További informá-
ciókat az álláslehetőségekkel kapcsolatban a hr.
maltai.hu oldalon találnak!

ÚJ 
MUNKALEHETŐSÉGEK 

BICSKÉN

Sztojka Attila, roma 
kapcsolatokért felelős 
kormánybiztos látoga-
tott Bicskére május 17-
én abból a célból, hogy 
megismerje a volt Bihari 
úti óvoda helyén 10 éve 
sikeresen működő Kere-
csendi Kiss Márton Tano-
dát.
A látogatáson Tessely 
Zoltán országgyűlési 
képviselő, Molnár Krisz-
tián vármegyei elnök, 
Bálint Istvánné polgár-
mester és Németh Tibor 
önkormányzati képvise-
lő mellett a tanoda dol-
gozói vettek részt. Az 

egybegyűlteknek Tom-
pa László szakmai veze-
tő mutatta be a tanoda 
mindennapi működését.
Sztojka Attila nem csak az 
elmúlt tíz év miatt érke-
zett, hanem a jövő miatt 
is. A kormány szándéka 
ugyanis az, hogy a tano-
dák országos rendszerét 
újragondolva folytatnák 
a szakmai programot, 
vagyis a roma gyerekek 
felzárkóztatását, fejlesz-
tését. Jó hír, hogy ebben 
az új rendszerben a bics-
kei tanoda lehet a minta, 
Bicske lehet az országos 
mintaprojekt. 
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ISMÉT BICSKÉRE FIGYELT ORSZÁG-VILÁG

A tavalyi esztendő után idén is beke-
rült a Tour de Hongrie útvonaltervé-
be Bicske, ahol egy sprinthajrá is várt a 
kerékpárosokra. A városban  sokan kí-
sérték figyelemmel a nemzetközi klasz-
szisokat felvonultató mezőnyt, de a televí-

ziós közvetítésnek köszönhetően szerte a világon is  látható volt a település.
A Magyar Kerékpáros Körverseny 4. szakasza Martonvásárról, a Brun-
szvik-kastély szomszédságából rajtolt, majd Etyeken, Alcsútdobozon 
és Felcsúton áthaladva következett Bicske. A 206 kilométeres királyeta-
pot kiemelt érdeklődés övezte, hiszen öt kategorizált emelkedőjével és 
a Dobogókő hegyi befutójával az összetett győzelem sorsáról volt hiva-
tott dönteni. Mint később kiderült, valóban döntött is, vagyis a szakasz 
végén az összetettben élen álló nyerte a viadalt, mert a másnapi, utol-
só szakaszt a rossz időjárás miatt neutralizálták: nem volt verseny, nem 
volt időmérés, a kerékpárosok mindössze 8 kört tettek meg Budapesten.
A nap elején hat versenyző került be egy szökésbe, több perces előnnyel ér-
tek Bicskére is. Közülük a bicskei gyorsasági részhajrát a belga Dries de Bondt 
(Alpecin - Deceuninck) nyerte meg. A hajrához közeledve a főmezőny utolér-
te őket, végül a svájci Yan-
nis Voisard (Tudor Pro Cy-
cling) egy késői támadást 
követően szólóban aratott 
diadalt, ezzel a 3. helyre 
jött fel az összetettben, és 
ott is zárt végül. A körver-
senyt honfitársa, Marc Hir-
schi (UAE Team Emirates) 
nyerte a brit Ben Tullett 
(INEOS Grenadiers) előtt.

Második alkalommal adott otthont Bicske a Cordis 
Keresztény Könnyűzenei Ifjúsági Fesztiválnak. A Kos-
suth téri színpadon, május 6-án könnyűzenei kon-
certek voltak, míg a „Sétáló utcában” bemutatkozott 
többek között a Bicskei Baptista Gyülekezet, a Bicskei 
Református Gyülekezet és a tabajdi Mészöly Gedeon 
Református Általános Iskola is. Weisenburger Lívia és 

Szabó Imre főszervező és 
a  segítőik munkáját di-
cséri, hogy nagyon sokan 
kilátogattak a rendezvény-
re és a zenék, az énekek 
és a különböző progra-
mok segítésével köze-
lebb kerülhettek Istenhez.

ZENÉVEL KÖZELEDTEK ISTENHEZ

Fotók: Kárpáti Fanni, Vincze István
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A fémmegmunkálással és műanyag 
fröccsöntéssel foglalkozó Huonker 
Hungária Kft. ügyvezetője, Fonyódi 
Levente a jelenlévők előtt ismertette a 
GINOP Plusz pályázatban elnyert 195,9 
millió forint, feltételesen visszatérí-
tendő támogatásból megvalósuló fej-
lesztéseket. Mint elmondta, a társaság 
hosszú távú stratégiájának részeként 
a 2020-ban megkezdett folyamat- és 
technológiafejlesztést folytatják a tá-
mogatásnak köszönhetően. Jelezte, 
hogy a legmodernebb technológiai 
háttér megteremtése mellett ingatlan 

átalakítási munkák, megújuló energia-
forrást hasznosító technológia telepí-
tése, valamint tanácsadás és vállalati 
képzés is a projekt részét képezi.
A társaság termékpalettáján - köszön-
hetően többek között a 
járványhelyzetnek – egyre 
előkelőbb helyet képvisel-
nek a szappanadagolók, 
kézfertőtlenítők, amelyek 
megkövetelik emelt tisz-
taságú tér létesítését, amit 
a meglévő gyártócsarnok 
egy részében hoznak létre. 
A beruházás részét képezik 
többek között a minőségi 
és hatékony gyártást szol-
gáló félautomata és auto-

mata eszközök, anyagmozgató gépek, 
valamint gyártást támogató berende-
zések beszerzése.
A fenntarthatóságot is mindig szem 
előtt tartják, ezért a meglévő hőszi-
vattyú mellett újabb megújuló ener-
giaforrást alkalmazó technológia kerül 
telepítésre. A kialakításra kerülő nape-
lemes rendszer biztosítja majd az iroda 
és a szociális helyiségek elektromos el-
látását.
Fonyódi Levente elárulta azt is, hogy 
egy másik, ugyanekkora volumenű fej-
lesztést is elindítottak a telephelyen. 

További mintegy 200 millió forintból 
épületbővítést hajtanak végre, ezzel 
növelve raktári kapacitásaikat.
A tervek szerint mindkét projekt őszre 
elkészül.

400 MILLIÓS BERUHÁZÁS BICSKÉN

Nagy volt a sürgés-forgás május 
10-én a Bicskei Mentőállomáson. 
Szerencsére nem vészhelyzet mi-
att kellett folyamatosan vonulni a 
mentősöknek, hanem nyílt napot 
tartottak mégpedig a születésnap-
juk alkalmából. És bár az ünnepel-
tek szoktak ajándékot kapni, most 
ők ajándékoztak: újraélesztési gya-
korlatra vártak kicsiket és nagyokat 
egyaránt.
A Polgármesteri Hivatal dolgozói is 
jelen voltak, Bálint Istvánné polgár-
mester és Fritz Gábor jegyző veze-
tésével érkeztek a mentőállomásra, 
hogy az újraélesztés mesterfogásait 
elsajátítsák. Óvodások is voltak szép 
számmal, nekik játékos formában 
mutatták meg a szakemberek, ho-
gyan kell megmenteni segítségre 
szoruló embertársainkat. Szobosz-
lai Zoltán mentőállomás vezető és 
kollégái lelkesen fogadtak minden 
érdeklődőt, hogy ezzel is népszerű-
sítsék hivatásukat.
Bicskén 1969 novemberében kezdte 
meg működését az Országos Men-
tőszolgálat mentőállomása. 1998-
ban épült meg az új, jelenleg is 
használt központ, ahol jelenleg egy 
4 éves mentőgépkocsi (személyze-
te mentőápoló, gépkocsivezető) és 
egy 2 éves esetkocsi (személyzete 
mentőtiszt, mentőápoló, gépko-
csivezető) teljesít szolgálatot a nap 
24 órájában 5 mentőtiszt, 1 orvos, 9 
mentőápoló és 10 gépkocsivezető 
segítségével.

AJÁNDÉK AZ 
ÜNNEPELTTŐL
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A Huonker Hungária Kft. a bicskei székhelyén komplex kapaci-
tásbővítő beruházást valósít meg, amelyet május 9-én sajtónyil-
vános eseményen mutattak be Bálint Istvánné polgármesternek 
és bicskei cégvezetőknek.
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Az aktívabb életmód jelentős 
egészségvédő hatásokkal bír. 
Már napi 15 perc séta is elég 
ahhoz, hogy jobban érezzük 
magunkat testileg és szellemi-
leg egyaránt. A testünk erősö-
dik, miközben a szerveink job-
ban funkcionálnak.  

A gyaloglás lehetővé teszi, 
hogy a szívünk ritmikusan 
verjen, ami azt jelenti, hogy a 
vérkeringésünk így a leghaté-
konyabb. 

A gyaloglás a többi testmoz-
gáshoz hasonlóan a boldog-
sághormonok, az endorfin, a 
szerotonin és a dopamin fel-
szabadulásához vezet.

Kezdjenek változtatni az eddi-
gi rutinon!

Aki helyben autózik, munkába 
is azzal jár minden nap, pró-
bálja ki, hogy autó helyett egy 
héten legalább egyszer gya-
log menjen dolgozni. Aki gya-
log jár, ne a legrövidebb úton 
menjen, hanem kicsivel növel-
je a távot!

SÉTÁLJ 
MAGADÉRT!

Demencia konferenciát rendezett 
Bicskén az önkormányzat és az 
Egyesített Családsegítő és Gondo-
zási Központ-Kapcsolat Központ a 
Petőfi Művelődési Központban.
Az április 27-ei rendezvényt Bálint 
Istvánné polgármester nyitotta 
meg. Köszöntőjében hangsúlyozta, 
hogy a mai világban mindannyian 
találkozunk a munka vagy a család 
révén demens betegekkel. Mint 
elmondta, a demencia egyelőre 
gyógyíthatatlan, de mindent meg 
kell tenni azért, hogy az érintett 
családokban élők és a demenciá-
val küzdők biztonságban élhessék 
mindennapjaikat. Köszönetét fejez-
te ki Szabó Ágnesnek, a Kapcsolat 
Központ vezetőjének, hogy mert 
egy nagyot álmodni és megvalósí-
totta a konferenciát.
- Három oldalról közelítettük meg 
a témát: egészségügyi, társadalmi 
és szociális oldalról. Ezért is hívtunk 
mindhárom területről szakembe-
reket, akik előadásaikkal rávilágí-
tottak a demencia súlyosságára és 
annak kezelési lehetőségeire. Re-
ményeim szerint minden résztvevő 
úgy tért haza, hogy legalább egy, 
a konferencián elhangzott gon-
dolatot magával vitt, ami számára 
fontos volt, mert akkor nem volt 
hiábavaló a megszervezése. Az az 
igazság, hogy el lehet fordulni et-
től a témától, mondván, nem a mi 
ügyünk, de sokkal szerencsésebb 
felkészülni rá, tudni, mi a teendő 
egy demens emberrel. Egy biztos, 

igen nehéz és embert próbáló fel-
adat – világított rá Szabó Ágnes, aki 
néhány éve kezdett gerontológiá-
val, az időseket vizsgáló tudomány-
nyal foglalkozni, aminek szerves 
része a demencia is.
A szakember elmondta, hogy a de-
mencia megelőzésére nincs jó vá-
lasz, ezért nem erre koncentráltak. 
Vannak rizikófaktorok, amelyek a 
kialakulását elősegítik, mint pél-
dául a kezeletlen magas vérnyo-
más, a mozgásszegény életmód, 
az elhízás, a cukorbetegség, vagy 
a szellemi érdeklődés hiánya. Meg-
említette, hogy kialakultak a világ-
ban úgynevezett kék zónák, ahol 
nagyon magas kort érnek meg az 
emberek. Szardínián az idősek aktív 
életet élnek, vannak terveik, amiket 
igyekeznek megvalósítani, táplál-
kozásuk zömét saját termelésből 
valósítják meg, emellett kevés húst 
esznek, finomított cukrot pedig 
egyáltalán nem. Fontos, hogy a 
család kiemelt jelentőségű arrafelé, 
ezzel adott a természetes támoga-
tó közegük, idős korukat biztonság-
ban fogják tölteni szerető család 
mellett. Ezeken a helyeken nincs 
demencia, de a fizikai leépülés jelen 
van – tette hozzá.
A folytatásban Dr. Balogh Gyula, 
a Bicskei Egészségügyi Központ 
ügyvezető igazgatója a demencia 
egészségügyi megközelítéséről, 
Győri Magdolna Valéria nyomozó 
a demens betegekre leselkedő ve-
szélyekről, Hajnáczki Éva a bicskei 
járási hivatal hatósági és gyámügyi 
osztályának vezetője a gondnok-
ság alá helyezés lépéseiről, míg Dr. 
Perjés Ábel háziorvos a demencia 
diagnózisairól és kezeléséről tartott 
előadást. Zárásként a szakellátás 
felé vezető útról osztotta meg ta-
pasztalatait Pirityi Hajnal, a csákvári 
Katolikus Szeretetszolgálat Szent 
Vince Otthon vezetője.

LEKÜZDENI 
A GYÓGYÍT-
HATATLANT

2023. június
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ALTSHAUSENI GYEREKEK ZÁNKÁN ÉS BICSKÉN

ÚJ BANKFIÓK NYÍLT Május 17-én nyílt meg az MBH Bank bicskei fiókja a Kos-
suth tér 7. szám alatt. Ha nem lenne ismerős a név, nem 
a véletlen műve, hiszen május 1-jén jött létre a tisztán 
magyar tulajdonú MBH Bank Nyrt., miután április 30-án 
megvalósult az MKB Bank Nyrt. és a Takarékbank Zrt. fú-
ziója.

A nyitóünnepségen Tessely Zoltán országgyűlési képvi-
selő, Bálint Istvánné polgármester és Ginzer Ildikó vezér-
igazgató-helyettes vett részt és vágták át a nemzeti színű 
szalagot.

A pénzintézet Magyarország második legnagyobb bank-
ja, mintegy kétmillió lakossági és vállalati ügyféllel és a 
legnagyobb fiókhálózattal rendelkezik.

www.bicske.hu

A Bicskei Csokonai Vitéz Mihály Általános Iskola testvérisko-
lai cserediák programja keretében május 8-án Melissa Kel-
lenberg, Mariem Ayari, Regina Vögele és Johanna Urbarz 
pedagógusok vezetésével 37 gyerek érkezett Bicske német 
testvérvárosából, Altshausenből a zánkai üdülőtáborba. Az 
itt töltött idejükről Németh Éva és Pápai Nerella táborvezetők 
számoltak be a Bicskei Újságnak.
- A szálláshelyek elfoglalása után a települést és a gyönyörű 
Balatonpartot ismerhették meg a vendégek. Másnap Balaton-
füred és Tihany következett, majd a következő napot Buda-
pesten töltöttük, ahol a sok nevezetesség mellett a Parlament 
szépségeit csodáltuk meg kívül-belül, amelyben Tessely Zol-
tán országgyűlési képviselő segédkezett. A negyedik napon 
az iskolánkban fogadtuk a vendégeket, ahol Baráth Szilvia, 
Farkas Márta Brigitta, Pápai Nerella és Pató Csabáné Szebé-
nyi Éva, valamint a tanulók angol nyelvű játékos vetélkedőre 

várták a gyerekeket. Délután Bálint Istvánné polgármester 
fogadott minket, majd a napot Székesfehérváron fejeztük be. 
Pénteken megérkezett az eső Zánkára, de a számháború, az 
ügyességi játékok, Ágoston László vezetésével az íjászat nem 
maradt el. A bátrabbak a Balaton vizében is megmártóztak. 
A német diákok szerint életük legfinomabb ételeit ették a 
Bicske Városi Konyha és Erzsi néni, Ági néni, Brigi néni jóvol-
tából. Jó hangulatban, vidámsággal, gazdag élményekkel 
teli napokat töltöttek nálunk – foglalták össze az altshauseni 
vendégek látogatását a pe-
dagógusok.
Lanczendorferné Kósa Ka-
talin és Molnár Márta, a 
Testvérvárosi Bizottság tag-
jai arról számoltak be, hogy 
az altshauseni iskola új 
igazgatója, Manuel Lutz és 
helyettese Michael Adam is 
ellátogatott Bicskére, hogy 
megismerjék a két iskola 
között már régóta jól mű-
ködő erdei iskolai projektet.
- A jövőt illetően egyeztettek Bárányos József igazgatóval és 
Bálint Istvánnéval, majd a Bicskét bemutató séta során elláto-
gattak a Batthyány-kastélyba, ahol megismerték a lakásott-
honos nevelést, illetve a magyar gyermekvédelmi rendszert. 
Magánemberként adománnyal igyekeztek támogatni az ott-
honban lakók életét. Bízunk benne, hogy a látogatás rövid 
ideje alatt szerzett benyomások meggyőzték őket arról, hogy 
fontos a kapcsolatot tovább folytatni, talán megújult formá-
ban is – zárták beszámolójukat.
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BÚCSÚ AZ ISKOLÁTÓL

A Székesfehérvári Szakképzé-
si Centrum Vajda János Tech-
nikuma végzős diákjai május 
5-én búcsúztak el iskolájuktól. 
A Kossuth téren megrendezett 
ballagás persze nem volt vég-
leges búcsú, hiszen május 8-án 
megkezdődtek az érettségi 
vizsgák.
Összesen 4 osztály 46 diákja 
ballagott el az idén 70 éves in-
tézményből, őket Gyuricza Zsu-
zsanna igazgató köszöntötte.

- Együtt, közösen csináltuk vé-
gig ezt a négy évet, amely egy-
általán nem volt könnyű. Sok 
sikert, kitartást a következő 
hetekre. Bárhová visz bennete-
ket az élet, innen indultatok a 
Vajdából, ezt sohase feledjétek 
– hangsúlyozta az intézmény-
vezető.
A 12.a osztályban (osztályfő-
nök: Oláh Oszkár) tanulók infor-
matikusok lesznek, a 12.b-sek 
(osztályfőnök: Vigyikán Attila) 

kereskedő- és rendészeti szako-
sak. A 3/11. osztály (osztályfő-
nök: Nagyné Kiss Katalin) tanu-
lói az elsők, akik az új szakmai 
képzésben részt vettek, ők ma-
radnak és érettségiznek majd. 
A KK13.n osztály (osztályfőnök: 
Tóthné Hoffmann Ilona) 3+2 
éves képzésben részesültek: el-
adó szakot végeztek, majd nap-
palin érettségit szereznek.
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 „A könyv a legnagyobb varázslat, minden csoda benne van, ami eddig volt s ami ezután lesz... mert aki 
olvas, az szabad lesz, megismerve mások gondolatait, szabadon választhat, kialakíthatja a saját 
gondolatait, összemérheti őket, veszthet és győzhet, okulhat és javíthat, ahogy méltó az emberhez. 
Ugye milyen egyszerű, csak meg kell tanulni az ábécét, és olvasni kell.” (Csukás István) 

Ki ne ismerné Csukás István meséit, történeteit, filmjeit?  
Az alábbi képrejtvény az író történetének szereplőit, könyvcímeit rejtik.  
Hányat találtok meg? 

Küldjétek el a felsorolást a benedek.eszter@bicske.hu email címre és a legügyesebb megfejtők 
között ajándékokat sorsolunk ki.  

Jó játékot! Kellemes olvasást kívánunk! A könyveket keressétek a gyermekkönyvtárban! 
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MÓNOS ISTVÁN

„Ha ennyi volt, már megérte”

„Mesélj valamit, az sem baj, ha nem igaz!” – hangzott el 
oly’ sokszor Tőle. 
Ez nem a szokásos „Hogy vagy, mi a helyzet?” kérdés volt. 
Volt benne valami feltétel nélküliség, ami azt sugallta, 
hogy bármit mondhatsz, Ő mindenre kíváncsi és érdek-
lődve hallgatja. Az ember persze először nem gondol 
bele ilyen mélyen ebbe a felszólításba, megszeppenve 
gondolkodik, hogy vajon milyen történettel tudna előáll-
ni hirtelen? Majd összeszedve minden gondolatát, mesél-
ni kezd. 

1960-ban járunk, festői dombok közti völgyben, Csabdin. 
Egy szegényes, bérelt házban élő párnak télvíz idején, 
január 2-án gyermeke születik, István. Nem kifejezetten 
boldog házasság gyümölcse Ő, néhány hónap múlva az 
Édesapa Budapestre költözik és építészmérnökként te-
vékenykedik tovább, az Édesanya pedig magára marad a 
csecsemővel és kemény munka mellett látja el gyermekét 
szerénységben, de annál nagyobb tisztességgel. 
A látszat ellenére, nem egy boldogtalan gyermekkor ez, 
hiszen a falu népe, a rokonság, az unokatestvérek egy 
nagy családot alkotnak. Senki sem marad magára, zajlik 
az élet a malom körül, a pataknál és a Dobogó tetőn. Ist-
ván az Édesapjával is tartja a kapcsolatot, nem gyakran, 
de felutazik hozzá busszal Budapestre – bár a közös idő-
töltés mellett, sokszor jár át inkább a szomszédba felol-
vasni egy idősebb úrnak. 
István, vagy ahogyan iskolatársai hívják, Pisti lelemé-
nyes fiatallá cseperedik. Nagy előnnyel indul Csabdiból, 
ugyanis óriási benne a vágy egy gazdag élet után – és 
itt nem az anyagi javakra gondolok. Persze, olyan időket 
írunk, ahol az tud érvényesülni, akinek megvan a magá-
hoz való esze, van benne kurázsi. Ő nem szűkölködik eb-
ben. Bármihez fog, mindenből igyekszik kihozni a legtöb-
bet, legyen az katonaság, repülőgép szerelés, sofőr állás 
a pártbizottságnál, töltőállomás kezelés vagy pékség és 
pizzéria létrehozása a barátjával. Közben családot alapít, 
építkezik és igyekszik helytállni az életben, emberré válni. 
Hamar bebizonyosodik, hogy az Ő útja akkor válik teljes-
sé, ha teremthet: családot, boldog gyermekeket, tiszta 
barátságokat, emberi kapcsolatokat, élhető és esztétikus 

környezetet maga köré és más számára, üzleti java-
kat és mindent, ami igaz és értékes. 
Hiszen szerinte az az igazán fontos dolog az élet-
ben, hogy mindig ember maradj. Minden egyéb, 
ami körülvesz, csak pótolható, tárgyi dolog, de az, 
hogy kiben, milyen érzéseket keltesz, az meghatá-
roz egy életre. 

Ez az Ő története, a mesélő pedig a családja; a ba-
rátai; sporttársai; és Te, akivel oly’ szívesen beszélt 
néhány szót a portáján locsolás közben. Mesél a 
csabdi malom és a Dobogó tető, az Üllői út, a hó-
födte osztrák hegyek és az Őt most is körülvevő 
számára igazán kedves helyek. 
S bár Ő azt mondaná: „Ha ennyi volt, már megérte.” 
– Ti csak tovább meséljetek…

Írta: Monos Adél

IN MEMORIAM
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IN MEMORIAM

TEMESVÁRI LÁSZLÓNÉ

Életének 69. évében elhunyt Pats József festőművész.
Pats József Bicskén született, varró- és írógépműsze-
részként kezdte pályáját, majd elvégezve a szakképzést 
grafikusként tevékenykedett. Élete és alkotói tevékeny-
sége jórészt Dunaújváros Pentele városrészéhez kö-
tötte. A dunaújvárosi élet meghatározó alakja volt az 
1980-as évek elejétől. Rendszeres résztvevője a helyi, 
a fővárosi és az országos kiállításoknak, számos em-
lékezetes egyéni tárlattal is jelentkezett. Alapítója és 
szervezője volt több fontos alkotóközösségnek: Amatőr 
Képzőművészeti Stúdió, Ötök, "A" Csoport, Skicc Egye-
sület. Nevéhez számos alkotótábor megszervezése kap-
csolódik, ahogyan szívesen készített és adományozott 
festményeket közösségek és intézmények részére is. 
Bicskét, mint szülővárosát sem feledte, több alkalom-
mal állított ki a városban, például a Bicskei Napokon is. 
Több alkalommal tett felajánlást, így alkotásai bicskei 
intézményeket díszítenek.
Pats Józseftől május 13-án vettek végső búcsút Duna-
újvárosban.

Nyugodjon békében!

tudata, óriási szakmai tudása, világlátása, gondolkodásának 
nyitottsága, az irodalom és a tanított nyelvek iránti elköte-
lezettsége sok egykori középiskolásnak jelenti a máig tartó 
útravalót. A tanórákon kívül vezette az iskolai diákszínpadot, 
tanulmányi versenyekre, nyelvvizsgára sikeresen készítette fel 
tanítványait. Osztályfőnökként kirándulások, színházlátoga-
tások által nyújtott közös élményekkel formálta közösséggé, 
osztálya diákjait. Gimnáziumi és szakközépiskolai órái mellett 
levelező és esti tagozaton is tanított.
Halkszavú és szerény volt, de akik jól ismerték, tudták, hogy 
véleménye mindig új szemponttal gazdagítja aktuális prob-
lémájuk megoldását. A családjából hozott rendkívüli szociális 
érzékenysége, empátiája mindenben megnyilvánult. Talán ez 
is az oka, hogy sokak számára viszonyítási pont ma is, évtize-
dek után.

Nyugodjon békében!

Május 2-án itt ha-
gyott bennünket 
Temesvári Lászlóné 
(1943-2023), szüle-
tett Balázs Margit, 
aki önzetlenül adta 
tudását, szeretetét 
és sok-sok energiá-
ját az általa válasz-
tott közösségnek.

Kollégáinak Temesvári Margit, legtöbb volt diákjának Margit 
néni, a Vajda János Gimnázium és Postaforgalmi Szakközép-
iskola magyar-francia szakos középiskolai tanára volt 1969-től 
nyugdíjba vonulásáig. 1990 és 1994 között, a rendszerváltozás 
utáni első ciklusban ő lett lakókörzete önkormányzati képvi-
selője, az oktatási bizottság tagja.
Csaknem fél évszázadon át élt és dolgozott Bicskén. Hivatás-

PATS JÓZSEF



  

Hozzávalók 4 személyre:

- 4 szelet borjúcomb vagy sertéskaraj
- 4 szelet vékony, szárított sonka
- 4 nagy levél zsálya
- 5 dkg vaj
-1,5 dl száraz fehérbor
- só, bors

Elkészítése:

A húst kiklopfoljuk, mindkét oldalát 
megsózzuk, borsozzuk. Egyik oldalára 
ráhelyezzük a sonkát, arra pedig a zsá-
lyalevelet. Fanyársra húzzuk úgy, hogy 
ne legyen  „túl hullámos” a hús.
A vaj felét serpenyőbe tesszük, belerak-
juk a húsokat a zsályás oldalukkal lefelé, 
2-3 percig sütjük.
Ha a hús átsült, kivesszük, félretesszük. 
A serpenyőbe dobjuk a maradék vajat, a 
borral együtt felolvasztjuk, magas hőfo-
kon besűrítjük. A húst a boros mártással 
és főtt rizzsel tálaljuk.
Nagyon gyorsan elkészíthető finom 
étel.

Jó étvágyat kíván Báder Kati!

SALTIMBOCCA

Recept Hivatalok

Országgyűlési képviselő
Tessely Zoltán országgyűlési  
képviselő fogadóórája:
előzetes bejelentkezés 
alapján. 
T.:  06-20/499-9623

Bicskei Egységes 
Művelődési  Központ és 
Könyvtár 
Petőfi Sándor Művelődési 
Központ
Bicske, Kossuth tér 20.
T.: 22/951-299; 06-20/430-
7770

Nagy Károly Városi Könyvtár
Bicske, Kisfaludy u. 29.
T.: 22/565-115

Gazdasági és szociális  
intézmények

Egyesített Családsegítő és 
Gondozási Központ – Kap-
csolat Központ
Védőnői Szakmai Egység
2060 Bicske, Kossuth tér 17.
T.: +36 22/952-232
E-mail: bicskevedonok@
gmail.com

Pedagógiai Szakszolgálat
2060 Bicske, Kisfaludy u. 50.

T.: +36 22 350-948
Nyitva tartás: H–P 8–16

Bicskei Gazdasági Szervezet
Bicske, Kossuth u. 60-62.
T.: 22/565-285

Egészségügy

Bicskei Egészségügyi 
Központ
Bicske, Kossuth tér 17.
T.: 22/567-520
Hétfőtől péntekig: 7 órától 
rendelési időtől függően

Egészségfejlesztési Iroda
Bicske, Kossuth utca 15.  
T.:  22-419-666
H-P:  8:00-16:00

Orvosi ügyelet 
Bicske, Kossuth tér 17.
Hétfőtől-péntekig: 16 órától 
másnap reggel 8 óráig. 
Szombat-vasárnap 
és ünnep napokon: 24 órás 
szolgálat, azaz reggel 8-tól 
másnap reggel 8 óráig.  

A lakáson történő ellátási 
igényt a 104-es segélyhívón 
lehet bejelenteni.

Aranysas Gyógyszertár
Bicske, Kossuth tér 15.  
T.: 22/565-093
Hétfőtől Péntekig:  8–18 
Szombaton: 8–12

Duna Gyógyszertár
Bicske, Csabdi út 4.  
T.: 22/565-136
Hétfőtől szombatig:  9–20
Vasárnap: 9–19

Oroszlán Patika
Bicske, Kossuth tér 10.  
T.: 22/350-775
Hétfőtől péntekig:  8–18
Szombaton: 8–12

Posta
Bicske, Kossuth tér 4.  
T.: 22/350-872
Hétfő, kedd, csütörtök, pén-
tek: 8–17
Szerda:  8–18, Szombat:  8–11

Gyepmesteri feladatok  
Tuncsik József: 20/972-8231  
Kincses Imre: 70/626-7378

Közérdekű információk

ANYAKÖNYVI HÍREK

Az alábbi párok járultak hozzá, hogy értesüljön Bicske lakossága a bicskei 
anyakönyvvezető előtt 2023. május hónapban megkötött házasságukról:  
Udovecz Róbert és Pechinger Erzsébet (05.04.), Dózsa György és Varga Klára 
Kata (05.11.), Becsei Dániel és Füzi Klaudia Katalin (05.11.), Geröly Attila és 
Nagy Gabriella (05.15.), Forintos Bence János és Szarkowicz Kinga (05.18.), 
Békés Tamás és Cretin Bettina (05.22.).

Sok boldogságot kívánunk!

Az Egyesített Családsegítő és Gondozási Központ – Kapcsolat Központ védőnői 
szakmai egysége szerint 2023. április és május hónapban született gyermekek: 
Vass Emma (04.07.), Vincze Benedek (04.25.), Rigó István Zsigmond (04.27.), 
Pongrácz Zente (05.03.).

Jó egészséget kívánunk! Védőnői Szakmai Egység
2060 Bicske, Kossuth tér 17.

Telefon: 22/ 952-232 E-mail: bicskevedonok@gmail.com
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